Cap.

lonia esse potitum Antigonus Demetrium in Babyloniam
ablegat, qui urbem Babylonem desertam offendit et capit.

101. In Italia mutua bella inter Romanos et Samnites conti-
nuata. Fregellae, Calatia, Nola captae. Pontia colonia
deducta.
102. Res in Sicilia gestae. Messanii Agathocli infesti cum
Syracusanorum exules recepissent, Agathocles, missus
Pamphilo cum arcanis mandatis, eorum urbe per dolum
potitus exules eiecit omnesque qui potentatui fuerant
adversati suppicio mactavit.
103. Dinocrates exulum dux et Carthaginenses in auxilium
vocat et ipse Nymphodorum ad occupandam urbem
Centoripinorum mittit. Agathoclis et Carthaginensium
mutuae crudelitates secutae.

Ol. 117, 2 : 311 a. Chr.

104. Dinocrates ad Galeriam proelio configens cum Pamphilo
et Demophilo, Agathoclis ducibus, funditur. Cartha-
ginienses pugnam detrectant.
105. Casander, Ptolemaeus, Lysimachus et Antigonus communi
foedere controversias de provinciis dirimunt. Mox prout
singulis commodum erat, id singuli rumpunt. Tandem
Casander Rhoxanem una cum rege clam occidere iubet;
quo facto provinciarum praefecti reges evadunt.
Adiecta notitia rerum Romanarum. Romani Pollitium
oppugnant. Interamna colonia deducta.
106. In Sicilia cum Agathoclis opes in dies crescerent, Poeni
missus Amilcare cum classe eas cohibere parant. Classis
naufragio attrita. Sed reparat vires Amilcar.
107. Agathocles hostem copiis praevalentem metuens Gelorum
urbem per insidias occupat et domat.
108. Poenorum castra in colle Ecnomo prope Himeram fl. de-
scribuntur. E regione stabat Agathocles. Utrosque a
pugna deterrebat vetus vaticinium. Sed subito conseritur
proelium, in quo primum Agathocles superior.
109. Adhibitis funditoribus novisque ex Africa subvenientibus
copiis pugnae fortuna inclinat in Poenos. Agathocles
accepta clade fugit.
110. Agathocles primo Gelam se recipit; Poeni vero Siculorum
multos sibi conciliant. Tum Agathocles Syracusas reddit
et bellum in Africam transferre machinatur.

LIB. XX.

1. Praemittitur prooemii loco brevis disputatio de orationibus historiae inserendis. Eas reprobat Diodorus, si nimis vel quae sitae vel longae crebrae sint.
2. Raro et opportuno loco adhibitas orationes Diodorus perutiles censem. Adicunt libri argumentum et chronologia.

Ol. 117, 3 : 310 a. Chr.

3. Agathocles proelio ad Himeram fusus bellum in Africam transferre conatur. Consilii et capiendi et dissimulandi causas explicat historicus.
4. Agathocles Syracusas Antandro fratri tuendas tradit; ad expeditionem incertam milites instruit; conatibus rerum novarum quae opportuna videbantur opponit; pecunias vi et fraude cogit.
5. Classis Agathoclis profecta inter maxima pericula ubique obvium habet hostem. Solis eclipsis terrorem etiam inicit.
6. Classis Agathoclis eluctata hostium insectationem ad Africae litus pervenit copiasque ad lapidinas exponit.
7. Facto Cereri et Proserpinae sacro Agathocles naves accendit, ne refugium milites haberent.
8. Agathocles milites consternatos per regiones amoenas et fertiles dicens Megalopolin et Album Tunetem expugnat et evertit.
9. Carthaginem maxima capit trepidatio.
10. Hannonem et Bormilcarem praetores creant Carthaginenses. Copiae subito coactae et ad pugnam dispositae describuntur.
11. Copiarum Agathoclis numerus et dispositio. Noctuis, quas in castris aluerat, emissis suis fausta auspicia procurat Agathocles.
12. Proelium ab Agathocle contra Carthaginenses commissum. Cadit Hanno. Bormilcar male callidus et in summo rerum discrimine impius. Carthaginenses fugam capessunt. Castra diripiuntur.
13. In castris Poenorum manicarum magna vis inventa. Fortunae insolentiam demiratur historicus.